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Repubiika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE KORINZE PER FURNIZIME

Nr. prokurimit VI657 | _2587 ) EEEZ ]
Nr. brendshem vies? 2 l

e konraris . FUrnizimi me barna

E LIDHUR NE MES TE

Operatori ekonomik = Auloriteli kontraktues I

N.SH.T " NERAMED ", Kishnice, Komuna e Vitisé
10500, Graganice, Kosové,

Pagelol 15




Numri prokurimit 657-23-2887-1-1-1; Nr. brendhs 3m VI657-23-013-111; Titulli:Furnizimi me barna

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE], KUSHTET & ANEKSET E
NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI KOMUNAL VITI (n vazhdim "Auteritett Kontraktues™). né njérén and;
phe N.SH.T " NERAMED ", Kishnice, 105C0, Grac;anice. Kosove, (ne vazhdim “Furnizucsi™), nc

anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike per fumizim me:

Furnizimi me barna

me numér identifikues: 657-23-2887-1-1-1, numr: brendshém VI6S7-23-013-111

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé €shié € knjoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit pér
dorézimin ¢ mallrave né vijim;

[shéno pérshkrimin ¢ pérgjithshém € furnizimeve|

[Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Komizé éshié obligacse pér ¢ gjitha Autoritetet Kontraktuese té specifikuara né
Ancksin 7 t¢ Dosjes s€ Tenderit.]

1.2 Kontrata publike komize do t¢ implementohet me “vendosjen ¢ porosive”™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndongé Autonitet yetér Kontraktues i perfshiré né kéte kontrat€, tenton t€ blejé artikuj n¢ baze (& késaj
kontrate publike komizé, duhet qé té dérgogé “porosing’ tek furmizuesi, duke specifikuar listén me artikuy pér furnizim
me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, & péreaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indicative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. 1 ésht@ (jané) 1€ detymar té peérdorin kété marréveshje komizé sa heré qé &
prokurojné malléra; t¢ pérmendura né 1.1,

1.5 Kontrata hyné n& fuqi me 20,06.2023 dhe pérfundon né datén 19.06.2025

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté [§ diré] dité nga koha ¢ I&shimit t¢ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit € furmizimit do (€ jelé |QKME ne Viti, Zyra ¢ Pranimit|.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté pnp? (Dérgesat = Detyrés té Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi dulet té dorézajé njé certifikaté (€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin
¢ pérkohshém € furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kashti muond (€ keté si rezultat ndérpreren ¢ kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit & Doganave ¢ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare € cilat « ka nénshkruar vendi né fjalé,

Nenid Cmimi

4.1 Cimimet njést € furmzimeve jané paraqitar né Ofertén Financiare, Lista e Conmit ¢ paraqiiur nga Furmizues: Viera
totale indikative ¢ kontratés éshié 272.000.00 €. Me fjalé: Dyqind e shtaté dhjeté e dymijé Euro, Cmimi njési eshte
22.50 €. (Dy/dy/pikeé/pesé/Zero Devijimi i lejuar nga viera totale indikative éshté [. ..

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratcs publike kormize.

4.3 [shéno njeren]

16 para nénshkrimit t kontratis "kjo Draft Kontraté Publike Komizé * duhet 1& modifikohet nga Autoritetl Kontraklues sipas
kushteve te aktivitetit té prokunimit

7 ppp - Dergesat e Detyrés té Paguara ~Incoterms 2010 Dhona Nderkembétare e Tregtise,
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[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohzn ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété kontrate
kormizé] ose

[Cmimet pérnjési t¢ referuara né Nenin 4,118 lanté pérmendur i nénshirohen ndyshimeve né vijim [shéno indeksin apo
burimin etér pér reegullimin ¢ ¢gmimevel.

44 Pagesat do (& béhen ng pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhefose 1€ Veganta 1€ Kontratés.
Neni § Rendi i pérparésist s¢ dokumenteve € kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komnizé;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t¢ Kontratds;

(<) Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ Kontratés:
() Tenderi i Fumizuesil, duke perfshiré Specifikimet Teknike:
() Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

n Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéiné kontratén konsiderobet se shpjegong njéra yetrén: dhe ne raste 1€
paqartésisé osc divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit 1é pérparésisé né € cilin jan€ dhEné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang € b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njca
ané dhe Fumizuesit nga ana tjetér dubet & cekin titullia ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen persoralisht,

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim & prantmit t€ saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikalén ¢
1ij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunika.és me shkrim. dérguesi duhet (€ Kérkojé vErteting & pramimit
1¢ komunikatés s¢ tij, N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat ¢ nevojshme pér té sigunuar pranimin
¢ komunikimit (€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ GHE, pélgim, miratim, certilikaté apo vendim do € jeté né formé té shkroar
dhie fjalét "njofto]", "vértetojé”, "miratoj” ose”vendosé 'do € shenohen né pérputhje me rrethanal, Ndon)é miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i G11€ nuk duhet (& mbaliet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [S_erb«:]3 m né tri ongjinale, dy orgjinale pér
Autoritetin Konteaktues dhe njé ongjinal per Fumizuesin,

[Ne rast te kontratave me viere te madhel

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autotitetin Kontraktues

Emri: Nexhmi ADEMI Emri:
I’nzila:‘ ] Drejm-l: _ Pezita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: | ;tlfll:
Vila:
811161775
Zy ﬂ,,;(r's-eso&r__ncsar
| Emri:
Pozita:
Nénshkrimi:
P—Dala‘. 3
Vula: S ——

18 Gjuha do e jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesii né @1é 1ender,
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PJESA 11 E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté"” do t& thoté maréveshja ¢ lidhor ndémjet Autoritetit kontraktuces dhe Fumizuesit, si¢ ¢shté shénuar né formularin

¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 18 gjitha shiajeat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé
né té

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiale qé kané vieré ckanomike, duke plrishin€ por pa u kufizuar né mallrat, actikujt,
IEndét ¢ para, makinerité dhe pajisiet, objektet n€ formé té ngart€ (€ léngshme ose (& gazshine.

1.3 *Auntoriteti Kontraktues' da t¢ thoté arganizata ¢ blerjes s¢€ mallrave, sig Eshié ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhenat ¢ Tendent.

1.4 "Furnizues" do t¢ thoté nié person fizik ose juridik q¢ <shté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj konirate
furnizon mallra g€ jan€ ohjekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do (€ thoté nénshkeuesit ¢ kontratés,

1.6 *Inkotermet™ do ¢ thoté termat ndérkombetare tregtare q& pérb&ine rregullat ¢ interpretimit té termave treglare gé
pércaklojng ményren, kostot dhe rreziget qé Hidhen me transfenmin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti Kontrakiues.

1,7 “Furnizim™ do (& thoté dorézim 1 produkteve me alési sasi dhe Hoj @ specifikuar o€ Kontrat€, si dhe & vendosura dhe
pakctuara né ménvrén ¢ péreaktuar né kontrate.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté gmimi q¢ 1 paguhet furnizuesit sig specifikohet né farmularin ¢ kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe reegullimet ose hegjet, si mund 1& béhet n@ hazé & kontratds.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do (& thoté shérbimet ndibmése, siz instalimi, mirébajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé 1 prodhon apo 1 disteibuon fumizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né ldhje me furmizimet ¢ produkteve.

110 *KPK™ do € thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 16 Kontratcs,

1L “KVK™ do € thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésome cili éshié ligji g¢ i pércakton t& gjitha ¢ashtyet ¢ nuk jang té mbuluara né kontrate

2.2 Kontrata dhe t€ gyitha komunikimet e shkruara ndérmyet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar nt KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté€ valid vetém nése ka manéveshje (& shkruar pérmes (€ ¢ilés Fumnizuesi ¢ transteron kontratén © vet ose
njc pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furmizuest nuk mundet g¢, pa maratim paraprak me shkeon nga Autoritets kontraklues, ta transleroge kontratén ose nye pjesé
(€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kur ka ngarkes@ pér pagesé, né favor t€ bankiciéve ¢ Furmizuesit, 1€ shumave q¢ duhet (€ paguhen ose gé do & behen
borxh sipas kontratds; ose

b) né rast (¢ dhiémes s¢ 1€ drejtés s¢ Fumizaesit sigurues e t€ Furmizuesit per 1€ kérkuar pagesen nga ndonjé peison et o
detymar ne rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detynimin ¢ Fumizuesit.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autsntet kontraktues nuk do ta hinojé Fumizuesin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizvar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet (€ plot€sopné kneret ¢ pérshtatshménise gé zbatohen pér dhenien ¢ kontrates perveg
né raste kur tzansterini behet né banké apo kompani (€ sigurimit ose inshitucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka mareéveshje té shkruar péemies sé cilés Furnizuest 1a beson realizimin ¢ njé piese &
kontratés s¢ 1) nié pale € wreté.

4.2 Elementet ¢ kontratds q& do t€ nénkontraktohen dhe idenrited 1 nénkontraktucsve 1 hethen 1€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorlzimit e ofertes, Ne rast te ndeyshimit te néakontn Ktuesve gate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njottog
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroié Fumnizuesin pée vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga
marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 13shohet autorizimi. Furnizuest nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesi ¢ propozoar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmense.,
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kentraktore ndénajet vetes dhe nénkontraktuesye, megjithate mund té siguro), ku ¢
konsiderong si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiarct.

4.4 Fumizuesi &She pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve & vet si dhe 1é agjentéve ose &
pundsuarve, né (& njéjtén ményed si po 1¢ ishin akte, gabime ¢se neglizhencé ¢ Fumnizuesit, agientéve (€ 1ij ose punbtoréve té tij,
Aprovimi 1 nénkontraktimit (€ ndongé pjese (€ Kontratds osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autortetil kontraktues nuk ¢
liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nise nenkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhducshem qé vazhdon pée njé perudhé gé ¢ teikalon até 1é perivdhds s¢
garancise nen kontraté ndaj Furnszuesst; pérkitazi me furmzamet q& 1 jep nénkontrakiuesi, Fumnizucsi duhet q&, né ¢farédo mantenti
pas skadimit t& periudhés s€ garancisé, U1 transferojé menjeher te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autoritetit
kontraktues, perfitimet ¢ obhigimeve (€ tilla pér kohzgjatien ¢ garancist sé skadnar.

Neni § Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 N@se &shté e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrim 1« konteatds, avtonteti kontraktues dubet t japé Furnizuesit pa
pagest altheré kur &hee ¢ nevojshme, njé kopje té skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés Jhe kopje (€ specitikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Fumizuest mund (& blejé kopje ters & kétyre skivave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
n¢ rastse ato mund 1€ gienden. Pas 18shimit t& centifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final (¢ sai, Fumnizoesi § kthen autoritetit
Kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjers & konteatés,

5.2 Pérveg nise Esheé e nevajshme pér géllime té kontratds, skizat, specitikimet dhe dokumentet tera qe 1 jep autoniteti kontrakiues
nuk dulict 1€ péedoren as nuk dubet i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (& autoritelit kontraktues.,
3.3 Autontetr kontraktues ka autoritetin pér 15 1eshuar Fumizuesit urdhra administrative 4é inkorporoiné ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet gé jani ¢ nevojshme pér ekzekutin 1& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defek (&
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuest mund te kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakues pér marrjen ¢ kapjeve (€ ligjeve, reegulloreve dhe infornataye
mhi zakonet, urdh@raté apo ligiet anésore & Republikes se Kosoves (& cilat mund t@ ndikojne te furnizucsy gjaté realizimit &
obligimeye tE1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta j ipé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizues: me shpenzime (& Fumnizoesit.

6.2 Nése éshic e nevajshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kantraktues per 1€ diénat mbi fumizimet ashiu qe
Autoriteti kontraktues 1& mund (& marré lejet e kérkuara osc lzencat ¢ unportil,

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendosé q¢ (& marté lgjet ¢ kérkuara apo lioeneat ¢ importit brenda njé perindbe t& arsyeshme,
duke marré parasysh datat ¢ realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme ¢ Furnizuesit

7.1 Furnizuest dubet ta realizogé kontsatén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshire, aty ku &hié specitikuar, dizagnin,
prodhimin, dardzimin ¢ fumizimit dhe kryerjen ¢ punéve (€ tjera pérfshiet kompensimin pée ndonjé defekt né fumizime,

7.2 Furnizuesi duhet (€ veprojé sipas urdhrave administratie q& i jop autoriteti kontraktues, Nése Fumizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhei administeativ shkon pértej fushéveprimit 1E kontratds, ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje té konteatls,
do ta njoltej& autoriterin kontraktues per ket duke 1 pacagitus arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhric Ekzekutimi i
uedhrit administeatiy nuk do (€ pezullohet pér shkak té kétij noftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet ' respektojé dhe 66 veprojé sipas (€ wilk a ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosoves dhe do
1€ sigurajé qé personceli i G, 18 aftmmit ¢ tyre, dhe punétorct vendoré (& tj gjithashtu Ci respektojné dhe 1€ veprajné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet 17 trajtojé & gjitha dokumentet dhe intsrmatat ¢ masva tidhur me konteatén si private dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo éshte ¢ nevojshme pér géllime 1 ckzckutimit (€ kontratés, ai nuk do t& publikosé ose shpalosé asnjé detay
t& kontrat@s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti konirakiues,

7.5 Nise Fumnizuesi eshte grup, pérbéga e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin parsprak me shkeim & Autoritetit kontraktues,
Neni 8 Siguria e ekzekutimt

8.1 Furnizuesi do (&, jo mE voné se dita ¢ néashkrimit t& kon ratés, furnizof Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzckutim &
plote dhe t& mire (¢ kontratés, Shuma e sigurisé do & saktisohet né KVK, Siguria ¢ ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit konteaktues pér ¢farédo humbjeje g éshté pasojé e mosekzekutimit (& ploté dhe @ duhur 18 obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Furnizuesit,

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit 1& konteatés do (€ jeté né formén ¢ dené né pjesén 1V & kontrarés

3.3 Pérvey asa) pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbiain pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh
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nga &himi | eertifikatés se perkohshme té pranimit,
Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruaa plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejd, transportaj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikvar ne KVK,

9.2 Pa marrd parasysh obligimet e sigurimit & Fumnizuesit sipas Nenil 9.1, Fumizuesi do & mbagé pérgjegjést (@& plod, dhe do
siguroie Autoritetin kontraklues nga 1€ gjitha ankesat nga palit ¢ treta per dém ndaj pronds vse léndime personale ge shkaktohen
nga ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Fumizuesit, nénkontrakticsve dhe punétoréve 1é tyre.

Neni 10 Tatimi

1001 Furnizuesi &hié plrgjegiés pér & giitha tatimet dhe detyaimet doganare né pérputhje me Ligiin ¢ Republikés se Kosovés.
10.2 T¢ gyitha tatimet dhe detynmet tiera doganore konsideronet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

10:3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizoje ¢mimin ¢ kon traktuar nése konstaton s¢ ka ngntje (€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datds prej 28 ditdsh para dorézimit 18 tendent dhe datés sé fundit 1@ vértetimit & pranimit te mallrave.

104 Menaxheri § Projektit nuk do t€ lejog€ ndryshimin e gmint t& kontraktuar per shkak € ngntjes s€ tatimeve dhefose ngniges
se detyrimeve dogamore né qofté se kjo ka ndedhur gjaté kohis sa ka gené né vonesé Fumiziuess

Neni 11 Patentat dhe licencat

11,1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (¢ githa ankesat g€ jané rezultat 1 pérdorimit t& patentave., licencave,
skicave, modeleve ose markave apa emrave tregtaré sig éshi specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé Eshté rezultat 1
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (€ dhéné nga autoritet kontraktues.

Neni 12 Periudha e ckzekutimit (€ detyrave

12.1 Periudha ¢ ckzckutimit & detyrave do 1€ filloje n€ datén ¢ l&shimit € Urdhér Bleries, pa paragivkim ndaj zgjatjeve 1@
periudhis (€ cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e perindhés s¢ ckrekutimit

13.1 Furmizues mund (€ kérkojé zgiatje t€ perudhés s¢ ekzebutimit nése reabizimi 1 kontratés sé tij vonohet: ose pritet se do 1¢
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteli Kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotdsucse,

b} Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin o
furmizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund & ndikojné né do¢zimin ¢ furnizimeve, (€ cilat nuk kane mundur (¢ patashihen né
meényré 1€ mjaftueshme nga njé furnizucs kompetent,

d) Urdbra administrative q¢ kané ndikuar né datén ¢ realizimit, péeves atyre gé jané shkaktuar prej gabimit (& fumizuesit;
c) Autoritets kontraktues ka deshtuar t's plotesojé obligim 1 ¢ veta sipas kontratés;

1) TE gyitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalinnt (€ furnizimeve g€ nuk jane pér shkak te gabimit té Fumizucsit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte & pleg ithshime dhe @ cilat nuk jand pér shkak 18 gabimit t& Fumizuesit

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptoar se mund (¢ keté vonesé, Furnszues duhet ta lajmérojé autaritetin Kontraktues se Ka pér
qéllim 1€ béje kerkes€ pér zgjatje t€ periudhés s€ cealizimit pie (e cilén ai konsideron se ka (@ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marcéveshje yetés ndénmyel Fumizuesit dhe autoritetit konrakiues, brenda 30 dieesh 1 jep autoritetit kontraktues 1€ dhiéna
giithépérfshirése ashtu g€ & mund 1€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 dutesh, me njoltim me shkrm pér funmizuesio, autoritel kontraklues do (@ Tejojé ki@ zgyage 1€ penudhiés s@
realizimit nése mund 1€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoje Furnizuesin qé nuk 1 éshié
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dhiné ¢ drejia pér zgjatic & perivdhis,

Neni 14 Vonesat e ekzekutiinit
14,1 Nése Furnizues me pérgjegiesing ¢ tj nuk arrin £'1 TE20JE ndonjé ose 18 gjitha mallrat ose té realizajé shirhimet brenda

limiteve kohore (€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhie pa paragjykim wdaj kampensimeve tjera
16 1] sipas Kontratés, do t& ketd (& drejié, pér sceilén dité g katon ndérmyjet skadimit (& periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale
t¢ pérfundimit, €' marré démet e likuiduara (& barabarta me ).25% né dité € vlerés sa furnizimeve & pa dorézuara dert né njé
maksimum prej 10 % (& vlerSs totale té porosise. Autoriteti Kontrakiues mund 16 zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Fumizuesit, Pagesat e démeve 16 likuiduara nuk do (& prekin detyrimet ¢ furnizucsit.

14.2 Nése mosdarézimi | mallrave parandalon pérdonmin e zakonshm té furnizinieve né Lérest, deémet ¢ likuiduara & parapara né
paragrafin 14,1 do (€ logariten n€ bazé (& vierds totale t& porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (¢ drejién 1& kerkoj& ¢ paku 10 % t& vlerés s€ parosise a1 mundet, pasi ta njoltojé me
shkeim Furnizuesin;

. Ne vast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te veie Autoritetit. me nge aperatore ekonomik,
- te konfiskoj€ garancing ¢ realizimit;
- te nd@mpresé kentratén, dhe né k&E rast Furnizuesi nuk ¢o & ket@ & dreité pér kompensim; dhe
- 1¢ hyjé n¢ )¢ kontraté me njé palé 18 treté per dhénien e pieses s€ mbetur 1 fumizimeve, Furmnizuesi nuk do té paguhet pér

KEIE pjesé 18 konteatés, Fumizuesi grithashtu do & Jeté i letyruar (& paguaié koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuary nga
kjo pamundési ¢ tij.

b. Ve rast se Awtoritett Kontraktues ka prokurmar vetem ne emer t¢ vete Antoritetis, me disa operatore ckonomik,
= te konfiskojé garunciné ¢ realizimit:

- te ndirpresé porosine, dhe n€ kéé rast Fumnizuesi nuk ¢ o 16 keté (& drejte pée kompensim. Furnizuest giithashtu do (¢ Jelé
detyruar (¢ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkakt 1ara ngakjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap kankurrencén me pjesén ¢ mbetur té Operatoréve Ekonomik € kontratés publike komizé,

¢ Ne rast se Autoritetd Kontrakties ka prokunuce ne emer te Jisi Autoritoteve tiera Kontraktuese, me nje operatore okonomik:
- Autoriteti Kontraktues 1 <ili ka bere porposing anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do 6 keté 1¢

drejté pér kompensim. Fumizuesi gjithashtu do (& Jeté 1 detyruar & pageajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tiy; dhe

- te njofey Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhehequr prokurimin pér sjelljc (¢ keqe (¢ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nua
Autoriteti Kontraktues i pérmendur e 1@ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, 16
garancist s¢ performanees dhe dérgon shumén ek Autori cti Kontraktucs.

a. Ne rast se Awtoriteni Kontraktues ko prodwuar ne emer te Jisa dwtoriteteve tiera Kontraktuese, me disa aperatare ckonomek,

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & kege & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontrakues i pérmendur ge (& konfiskoj njé pjesé proparcionale, ckuivalente me 10% te porasise se leshuar, ¢
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumin tek Autorioeti Kontrakiues:

- (e ndérmprest porosine. dhe né Keté rast Furnizuesi nuk ¢ o & keté té drejt€ per kompensim, Fumnizucsi gjithashta do (& Jeté |
detyruar (€ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkakt rara nga kjo pamundési ¢ tiy; dhe

- te ri-hap konkurreneén me pjesén e mbetur té Operatoré ze Ekonomik 1€ kontratiss publike kamizé,

Neni 15 Suspendimi

E5.1 Autoritets konteaktues mundet, me urdhér administrativ, aé ¢farcdo kohe ta udh&zo)d Furnizuesin qé te pezullogé:

a, prodhimin ¢ furmzimeve;
b, dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kob-én ¢ speeifikuar per dorézim: vse
0. instalimin ¢ fumizimeve qé Jan€ darézuar né vendin 2 pranimir.
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15.2 Gjaté pezntlimit, Fumizucsi do t& mbrojné dhe siguropné furnizimet € vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 18 jeté ¢ mundur dhe sa Eshté kérkuar nga autoriteti kontraktucs, wdhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin e pramimit pé pajum e kontritén, por instalimi i tyre &hté pesulluar nga awtoritetd
kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésucse g€ jané shfagqur né lidhje me kéto masa mbmijtse do ' shtohen sminuit & kontratés: Furmizuess nuk
do t& marté pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Sshté

a) Zgiidhur né ményré 1¢ ndryshme né kontraté; ose
b)  Esht€ i nevojshém per arsye té kushteve 1¢ zakonshme klimatike né vendin ¢ prammit;
¢} Eshi€ i nevajshém pér shkak (& ndonjé gahimi t¢ Furmzuesit: ose

d) &shté 1 nevajshém pér siguri & ckzekulimit (& miré 1€ kontratés ose 18 ndonjé pjese 1& saj pérderisa nevoja ¢ Hllé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

154 Funizucs nuk do t€ keté ¢ degjte pér shiesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nise ai ¢ lajméran sutoritetin kontraktucs brenda
30 ditesh pas pranimit (€ urdhrit pér t& pozulluar progresin ¢ dorézimit sc ka pée qéllim té bijé ankesé peér ta.

13.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizucsin, ¢o & péreaktojé ato pagesa platésucse dhefose zgjatje 18 periudhés s¢
realizimit g¢ do (€ behen nga Fumizues pirkitazi me kété ankesé né ménveé (€ drejte dhe (@ arsyeshme sipas mendimit (& autoritetit
kontraktues. '

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe peaullimi nuk &h@ pér shikak € gabimit (6 Fumizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues. mund (& kérkojé & vazhdojé wme fumizimet brenda 30 ditcsh, ose té ndémprese kontraten,

15,7 N€ rastei kur procedura ¢ dhénies ose realizimnt (& kontratés behet e paviefshine pir shkak (& wabimeve pénmbajyesore,
parregulisive ase mashtrimit, Awtoriteti kontraktues do ta pez loj realizimin ¢ kontratés, N rastet kur ato gabime, parrcgulisi ose
mashtrime i atribuohen Fumizucsit, atcheré Autoriteti kontrak tues mund té refusjé © bijé pagesat ase mund 1 kthejé shumat q¢
tashmé jané paguar, n& proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrinsit.

158 Qcllimi 1 pezullimit (& kontratés &shté qé té verifikohet nése gabimet permbajljesore (€ supozuara si dhe parrcpullsité apo
mashtrimet kan€ ndodivur né (& virteté, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa me shpejt g& eshié
emundur. Gahimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (€ jené i¢ gjitha shkelje (& kontratds osc dispozitave rregullative Qe rezultone
nga me veprim ose mosveprim q shkakton ose & mund 1€ skkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktucs.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'1 plotésajné specifikimet teknike (€ paragitura né hontracé né (¢ giitha aspekret dhe 1€ jend kanform né (@
giitha aspektet me skicar, sondazhet, modelet. mosteat, strukturat dhe kérkesat tera né kontrate, 1€ cilat duhct t& mhahen né
dispozician t€ Antoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté periudhics sé realizimit té kontratés,

16,2 T¢ gyitha pranimet tcknike preliminare 18 parapara né KVK dulet & béhen me kitkesé @ dirguar nga furnizues: pér
autoritetin kontraktues. Né kérkes¢ do 1€ saktésohen material2t, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér KELE pranim sipas kontratis
dhe 1€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (€ béhet pramimi né ményrén ¢ dubur.  Materialet, artikujt dhe mosteat ¢
specifikuara né kirkes€ duhet (€ certifikohen nga autoritet: kontraktues se plotésané kirkesat pér kété pranim para sc té
inkorporohen né fumizime,

16.3 Edlve nise materialet apo artikujt g€ do 18 inkorporohen 1¢ furnizinie ose né prodhim & komponentéve qi <o @ fumnizohen
Jané pranuar tekmikisht né ki€ ményré, ato prapt mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim etée zbulon defekie os¢ gabime,
the né két@ rast atg duhet € ndérohen menjeheré nga fuimavesi. Furnizuesit mund €4 jepet mundésia t'1 riparojé dhet'i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéte materiale dhe artikuj do 1@ pranohen pér inkorporim né fumizime
vetem nése jané riparvar dhe jan€ permirésuar né atd ményrd g & jeté i kénaqur autoritet kontraklues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 1€ sigurojé ¢ furmizimet (& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qié ' mundésobiet autoritetit konteakiues
& vazhdajé me pranimin ¢ furnizimeve. Fumizuest konsiderohet se i ka paraparé plotisisht vishtirésitd gé mund t'i hasé né ke
aspekt, dhe atiy nuk do t'1 lejohet g€ & paragesé ndonjé arsye aér vonesé,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté (& dreité & herd pas here 18 inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojd komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé péeparimin ¢ pergatitjes, fabrikimit apo prodhioit 6 ¢larédo artikulli qe pérgatitel.
fabrikohet ose prodhiohet pér Uu dorézuar sipas kontatés. né n Enyrié & 1 péreakioji nise komponentét, materialet dhe myjeshtcna
koné cilésine dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do 1€ behet né vendin = prodhimit, fabrikimit, pérgatites ose né vendin ¢ pranimit apo né
vendet g€ jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime t¢ testimeve dhe inspektimeve (¢ tills, Furnizues do 1¢;

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pazes€, ndibme, mostra osc pjese pér testim, makina, pajisje, veuta,
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puné, materiale, <kica dhe t& dhéna (& prodhimit y& zakon shi kérkohen pér inspektim dhie testim,
b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin the kohen ¢ testimeve;
¢} T'i japé avtoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe ¢ arsyeshme né vendin ku do (€ realizohen testimet,

1 7.4 Nisse perfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &hté prizent né datén ¢ vendosur pér testim, lurnizuesi mundet g&. péryey
nése ka marré udhézim tietér nga autoriteti Kontraktues, 1€ va hidojé testimin, i cili do 1€ kensiderohet se €shi€ béré né prezencen
¢ autoritetit kontraktues, Fumnizuesi menjcheré do t'i déegoic kopjet e certifikuara si duhet & rezultateve t& testit te Autoritet
kontraktues. nése nuk ka qené prezent giatd testit, do 1 pranejé rezultatet ¢ testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kand kaluar testet ¢ sipérptrmendura, autoriteti kontraktues do ta Iajm@nnjé furnizuesin
os¢ ta miratojé certifikimin ¢ fumizaesit lidhur me k&é.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé getrit mendimin ¢ vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi 1 llE Autoritets kontraktues ose Fumizues mund (€ kérkojn€ ¢¢ kéto teste te perséniten né te njgjtal
kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testolien nga njé ckspert 1 zgjedhur me marréveshje té ndcrsjelle, Te gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ' komunikojé rezultater ¢ kétyre testeve pa vonesé te
turmizuess. Rezultatet ¢ ni-testimit do ¢ jené pérfundimtare Kostoja ¢ ri-testimit do te bartet nga pala piképamya ¢ s¢ cilés
déshmohet se éshte gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjate realizimit t& detyrave (¢ tyre, autoriteti kontraklue: dhe personat ¢ sutorizuar nga ai nuk do 't shpalosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes 83 prodhimit dhe aperimit, & cilat informats i kané muré gaté
inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do 1& béhen né Euro, Pagesat qe duhet te beéhen sipas fatue€s se 1éshuar nga Fumnizues do té béhen né llogaring bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Fumizuesi, 1 njéjn formular, q&1 bashkngjitet kérkescs
pér pagesé. dubet t€ pérdoret per t'1 reportuar ndryshimet né 1 oganné bankare,

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga dati né 1€ eilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesc
Eshié regyistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jet€ duta né 1€ cilén debitohet Hogana ¢ institucionit, Kérkesa peér
pagesé nuk do (€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ¢se mé shume nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizucsin qé kérkesa pér pagesé nuk mund 18 plotésahes sopse
shuma nuk do t€ paguliet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokementet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepse ka d&shmi qé shpenzimi
mund 1€ mos jeté legjitim. NE rastin ¢ fundit mund € béhet ngé mspektim i menjchershém pér qéllim té kontrollimeve tyera:
Furnizues do (& japé sqarime. madifikime apo informata & tjcra brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha ¢ pagesés do (& Hogaritet
nga data n€ (€ cilén Eshté reggistruar kérkesa plr pagesé ¢ peryatitur né ményrén ¢ duhur,

184 Pasi g¢ t€ keté kaluar afati 1 fundit i dhené ngé Newn 18.2, Fumizues mundet g&, brenda dy muagsh pas pagesés s¢ vanuar, (¢
kérkoj& intercsin pér pagesé (€ vonuar me nomd t& re-zbritje q& zbatahet nga institucioni léshucs i Kesovis né ditén ¢ paré té
muajit né 1€ cilin ka skaduar afati « fundit, plus shtad@ piké € pérgindjes. Inteses) pér pagesé € vonuar do & zbatohet pér koheén
q¢ kalon ndérmyet datés s€ afatit (€ fundit 1€ pagesés (nuk pérfshibet) dhe datés né 1€ cilén debitobet llogana ¢ Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

18.5 TE gyitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | penuchEs sédhéné né Nenin 18.2 do 1 japin & drgité Fumizuesit g€ ose
€ mos ¢ reahizoj€ kontraten, ose ta ndeérpresé até, moe paralajn Erim preg 30 ditgsh pér Autoritelin kontraklues,

18.0 Né rast se Autoniteti Kontraktues éshte duke blere né emer t¢ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése nje autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet ¢ tif sipas k&saj kontrate sidomos oblizimet ¢ Nemit 18.2 furnizoest mund (& informaié AQP-né pir shkelje
€ tille, AQP mund € ndalojé avtoritetin kontraktues nga p<dormmi 1 ndonjé dhe 1€ gjithe kantratave 1€ perbashkéta komize ¢
kankluduara npa AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet Ot dorézop€ fumizimet né pajum me ku htet ¢ kontrat€s, Fumizimet do (€ jené né perggenjési (& Fumizuesil
dert né pranimin ¢ tyre (€ pérkohishem.

19.2 Furnizues: do 1 paketojé furnizimet ashtu sig kérkobet ¢ ¢ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes 8¢ tyre gjate
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ €shté dhéné né Kontead, Paketimi dubet t€ jeté i mjaftueshem pér & pérbatluar pa
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kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, Keipén dhe réniet giaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té hapur,
Madhésia e paketinit dhe pesha duhet pérshtaten, nése &l é ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar & turnizimeve,
dhe mund@sisé s¢ mungesés sé pajisjeve plr bartje t& réndé nd & gjitha pikat giaté transitil,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht:: pakove duhct € jen¢ né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ne ményré (¢
hapur né KVK, dhe i néashtrohien ndryshimeve qé mund t& urdhéroheit mé voné nga autoriteti kontraktues.

194 Asnjé furmizam nuk do & transportohet as (& dorézohe, né vendin o pranimit derisa furnizucsi té kete pranuar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do (& jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit & 1& gjitha furnizimeye
dhe pajisieve (& fumizucsit, qé jané & nevajshme pér qéllime @ kontratés.

19.5 Dorezimt dubet 1& konsiderolet se &shté bérd atéherd kur ka déshmi me shkrim g¢ éshte né dispozicion Pérté dy palét se
torézimi i furnizimeve Eshié biré né pajtim me kushtet e konmratés,

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do ¢ prmohen derisa té jené realizua- verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime ¢ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund té realizolen para transportit, né piken e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (& dorézimit t& furaizimeve dhe para se A& merren fumizimet, duhet 16 keté fuqing qé
& urdhéro|é ose t& vendoss:

#)  legien nga vendi | pranimit. brenda asaj kohe os¢ <ohdsh sig &shté specifikuar né urdhir, @ (6 gittha furmizimeve t&
cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues, nuk Jané né pajtim me kontratén:

by zévend@simin e tyee me furnizime 1& mira dhe 1 péshtatshme;

€} hegjea dhe ricmstalimin e miré @ pajisicve, pa marrd parasysh testet ¢ méparshme 1 tyre ose pagesat ¢ presshime (& iyre,
ose ndonj€ instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin éshie pérgicgits fumizuesy, ¢ g¢ sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshié né pajtim me kontratén;

d) g€ puna ¢ b&rd ase malleat ¢ dorézuara apo matenalet ¢ pérdorura nga furnizuesi Jan€ ose nuk jané né pajlim me
kontratén. ose & furnizimet AP njE pjese ¢ tyre nuk i plotsojné kérkesat e kontratss.

20.3 Furmzuess, sa mé shpejt qé &hté ¢ mundur dhe me shpenzime @ veta, duhet 11 evitojé defekret ¢ specifikuare. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kont-aktucs do 1€ kel (€ dreité @ punisoje persona teré pir t'i zbataar
urdheat dhe (& gjitha shpenzimet gé Jan€ pasojé e késaj, apo @ do (& shfagen pér shkak (€ késaj, Autoriteti kontraktues do ti
bresé nga paraté 4é do (& paguhen ose (@ cilat do té bhen obligim pér Ui paguar Furnizuesit,

20.4 Furmzamet qé nuk jané té cilésisé sé kérkuar do te refuzobien, Njé shenjé speciale mund €'u vendoset fumizimeve (€ refuzuany
Shenja nuk duhet (@ jeté e atillé g 1'i ndryshojé ato, apo t& ndkaojé né vierén ¢ tyre kamerciale. Fumizimet ¢ refuzaca furnizuesi
do 'thegé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autonitets kontraktues, brenda njé periudhe g8 e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik té fumizuesit, TE gjitha punét qé pértshijné
materialet e refuzuara do 1@ refuzahen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21,1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoritelt kontrakeucs kur & Jen€ dorézuar né pajtim me kontratén, ' kené kaluar né
ményr€ (¢ kEnagshme testet ¢ kérkuara, dhe (& Jené autorvzuar, 51 dhe (& jet@ lshuar i€ certifikaté e pranimit ¢ pérkolshém ase
nése konsiderohiet se &shié 1éshuar.

21.2 Furnizuesi mund té béje kérkesé, duke laiméruar autoritetin kontraktues, PECIIE cerlifikaté & pranimit t pérkohshém atéherd
kur furnizimet 1& jené 1¢ gatshme pee pramm & plrkohshém. Autoriteti kontrakies brenda 30 ditésh ngi pranims i aplikacionit (&
furmizuesit do t€ veprojé sipas njérds nza kéto mé poshte;

- Ui leshogé fumizuesit certifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktucs duke théné, nese kjo
Eshié ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe péeveg terash, cdhie datén né té cilén sipas mendimit 6 tij jané pérfunduar fumizimet
e pajtine me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (¢ pérkohshin: ose

- t& refurojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e i) dhe duke specitikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit & tij ¢ kérkon
Furmzuesi pér ta léshuar certifikatin,

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ béjné 1& pamunilur qu & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve giaté periudhés sé fikspar
PeT pranim t¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraklues ¢ pirgatit njé deklaralé pér ta virtetuar pamundésing ¢ QllE nése &shie
& mundur, i€ konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranmit ose ¢ refuzimit do té pérgatitet hrenda 30 ditésh pas dités né (¢
cilén kjo pamundési pushon s& ckzisteari. Fumnizuesi nuk do t& nxisé shfaqien ¢ kétyre rrethanave Per & evituar obligimin v
paragitjes s& furnizimeve né njé giendje té pershtatshme pér pranim

21.4 Né&se antoriteti kontraktues nuk arcin ose té 1Eshajé certi Tkatén ¢ pranimit (& pérkahshem ose (& refuzojé fumizimet bready
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka I&stuar eertifikatén né ditén ¢ fundit @ asaj perivdhe, pérveg né rastet
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kur certifikata ¢ pranimit & pérkohshém konsiderohet se pérben certifikaté (€ pranimit pérlundimtar, Nése furmizimet ndahen me
kontraté né pjesé, Fumizuesi 40 1€ ket 18 drejté (¢ bEje kérke: & per certilikaté 1@ vegante pir secilén pjesé,

21,5 Né raste te dorézimit (& piesshem, Autonteti kontraktues rzervon té drejtén pér & dhéne pranini & pjesshém et pérkohshém,

21.6 Pas pranimit 1& pétkohshém (& furnizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe | heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet ¢ nuk
kérkohen mé pér péedorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés Al gjithashtu do (¢ heqé ndonjé mbeturing apo pengesc dhe (8 bije
ndonjé ndryshim 1 giendjes sé vendit 1¢ pranimit si¢ kérkohea né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér gavanci

22,1 Furnizuesi do 1 gArantojE g€ fumizimet 1¢ jend (& reji 1€ papérdorura, 18 modeleve (@ fundit dhe 1& pérfshije @ ritha
pérmiresimer ¢ kohéve @ fundit ng dizajn dhe materiale, perveg ngse kérkohet ndryshe né kontraté, Fu rmizuesi do (€ garantojé qé
astyé nga furnizimet (¢ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjesht@ria, Kjo garanci do 16 mhetet ¢ vlelshme
né até ményré ¢ sakidsohet né KVK,

22.2 Furnizuesi do (& jete PErgicgi@s pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ne MonjE pjesé ¢ fumizimeve (8 cilat mund &
paragiten, apo té ndodhin giaté perindhés s¢ garancisé dhe (¢ cilar:

a) rezultajné nga pérdorimi i natenialeve defektive, mjeshténisé se gabueshme ose dizajit jo t& miré nga Furnizuesi ; OS¢
b) rezultojng nga veprimet ose mosveprinet © Furnizgcsit faté periudhés sé garangisé; ose
¢} shfagen gjats ndonjé inspektimi 16 bérs nga Autoriteti bontraktucs ose né emie 1& tij.

223 Furnizucss me shpenzime té vela do (n pérmiresoé defek tin ose démin sa mé shpejt 4& kjo & mund & praktikohet. Periudha
¢ garancisé pér 18 giithe artikujl ¢ ndérruar ose (& riparuar do 4 Alloj& pérsid nga data né € cilén &S b&ré ndérrimi ose ripaime
sipas vierésimit (¢ autoritetit kontraktues, periudha o garancise do té vazhdahet vetém PEC A€ piesé 4é furnizimeve GE &shié ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi,

224 Nése shiaget adonjé defekt ose ndadh ndome dém gjaté perudhés sé Zarancis€, autariteti kontraktues do ta lajmérojé

Fumizuesin, Nése Furmizuesi nuk arrin (a2 kompensojé démin nga ndonje defekt ose njé dan brenda afatit kohor (& parapare ne
njoftim, autoriteti kontraktues m und té:

#) 1€ Korrigjojé defekiin apo démim ved, nse té punGso) 2 dike tietér pér ra bérd punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Fumizaesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autonteti kantraktues do (& zhritet nea pardt€ g¢ duhet € puguhen ose
garancit€ q¢ mbahen pre) Furmizuesit ose npa (¢ dy:

b) 0€ rast <e nuk ka sasi (& duhur ose asnjé garanci nuk €ht€ efektive kérkoni QEAE mermi shumén e duhur nea Furnizuesi:
0se

€) & ndérpresé kontratén,

228 Obligimet ¢ mir¢mbajyes do ¢ parashihen né KVK dhe 1 specifikimel tekmke, Nése koh@zgjatja ¢ periudhs ¢ garancise
nuk éshtée specitikuar, 2jo do (€ jeté 365 dite. Periudha o garancis€ do (& fillojé né dattn ¢ pranimit té pérkahshén,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ne kontraté, do t& jepen ni pajtim me 1€ dhénat ¢ parapata né KVK. Furnizuesi - do té
MArte persiper 1¢ realizofé ose té organizoj& realizimin ¢ mird: hajties dhe (& nparimit & furnizimeve dhe t¢ siguroji shpejt pjesét
rezerve, KVK mund ¢ saktésoing ¢ Fumizuesi (@ sigurj€ ndonjé ose (¢ githa materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet gé kané (& béiné me pjesét rezerve q€1 prodhon apo i distribusn Furnizuesi:

) pies€l rezerve (E eilat Autoriteti kontraktues mund (€ vendosé ' bleié nga Fumizuesi, duke kuptuar gé ky vendim nuk do
ta lirojé Fumizucsin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontsatés

b} n§ rast ¢ ndérpreges s6 prodhimit (& pjeséve rezerv s, duhet (e laymérohiet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i
mundésuar q¢ 1& bleje piesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérpresjes, skicat, vizatimel dhe specifikimet e picséve rezerve, nise
kérkohen dhe kue kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti koatraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t¢ periudhis s¢ ZArANCIST 05e, né rastet kur ba mé tepée se njé periudhé, pas skadimit & perindhés s¢ tundit, dhe
atéheré kur t¢ jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autor teti kontraktues do U1 1éshojé Fumizuesit € certifikate ¢ pranimit
pérfundimtar, me njé kapje Autoritetit kontraktues, duke cekar datén né (& cilén Fumizuesi i Ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe ne menyré ¢ lle gé autoriteti kontraktues (¢ jetd i kénaqur, Certifikata finale ¢ pranimit do 1€ léshohet ngaautoriteti
konteaklues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ AAraCI5E 0se menjéherd past riparimet eventuale Q¢ jan¢ kérkuar sipas
Nenit 224& jené pérfunduar né menyré (& 1ille qé ¢ jeté i kéne qur autoritett kontraktyes,

24.2 Kontrata nuk do 1¢ konsiderahet se &hité realizunar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certitikata prlundinmtace ¢ pranimit
0se derisa te konsiderahet se kjo Gshté nénshkruar ngd autoriteti kontrak tues,
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24.3 Pa marré parasysh Iéshimin ¢ certifikatis péddundimiare. Furnizuesi dhe autoriteti konteakiues do t€ mbeten t& detyruar pée
plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para [&shimit (& certifikatds pérfundimtare (€ pranimit dbe e cilat kané mbetur
t¢ parealizuara né kohén kur Iéshohel certifikata pérfundimtare ¢ praninit, Natyra dhe masa e obligimeye (& tilla do t& percaktohen
duke iu referuar dispozitave (& kantratés.

Neni 25 Shkelja e Kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nse nuk arrin té shlyejé ndonjé nga ohligimet ¢ veta me kontratd,
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala edémrar do t& keté (& drejte pér kéto kompensime:
a) démet: dhefose
b} ndtrprerjen e kontratds,
25.3 Pérveg masave té sipémpirmendura, mund (@ Jepen démshpérblime. Ato mund @ jend:
aydéme (€ pérgjithshme; ose
b) démeté likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat aposhpenzimet g rezultojné nga batimi § masave té parapara né kété nen do (& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet ' paguhen Fumizuesit, nga desozita, ose me PAZCSE nga sigorns,

Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues
26,1 Autoriteti kantraktues mundet gé, pasi Ui Jap€ Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérprese kontratén né ndonjérin nga

rastet ¢ méposhime:
) kur Fumizuesi né minyrs péambajtesore nuk arrin ' realizajé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate
b) Furnizuesi déshton né permbushjen brenda njé afati € arsyeshém & paralajmérimit @& Ahént nga autoriteti kontraktues qe
kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshiim pie té realizaar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe 16 cilat ndikojné
n¢ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& punéve;
¢) Fumnizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave admmistrative t¢ dhéna nga atoriteti kontrakues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkentratin pa avtoniam nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllue; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bizncsore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato geshtie, ose éshté né ndonjé
situaté analoge gé shkaktwohet nga ndonjé provedurd ¢ ngjashme e paraparé né legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

£) Fumizuesi éshté dénuar pér njéshkeljc gé ka (Ebejé me siclljen profesianale, pérmes njé giykimi qEka fuging ¢ res judicata;

&) Furnizuest &shté shpallur fajtor P sjelljc 16 réndé 1é bege jo profesionale 1 dishmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund 1a
verteto] Autoritett kontraktues:

W) Furnizuesi i éshté nénshiegar njé giykimi q¢ ka foreén ¢ res judicata pér mashtrim, kormupsion, perfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet yetdr ilegal ge 1 Jémton interesat financiare (& Komuniteteve:

1) Furnizucsi |, pas 0jé procedure tetér 1€ prokurimit ase procedure 1€ dhinies € njé granti 1€ linuncusr nga huxheti i
komunitetit, ésheé deklarvar se ka bérg shkelje serioze (€ Fontrates pée mastealizim (€ obligimeve té veta kontraktuese,

1) 1€ giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, matyrén ose kontrollin ¢ Fuenizucsit,
perveg nése kéto madifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratds:

k) shfaget ndonjé paafiesi Gjutér ligiore q& i pengon realizinit 16 kontrates;

1) Fumizues: nuk arnin 1& Japé garancing vse sigurimin ¢ kérkuar, vse HEe Personi g€ € jep garancing apo sigucimin me 16
hershém (¢ kérkoar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né ajendje t'1 platésojé zotimet e tij,

26.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjvkim nday & drejtave apo mundisive fjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund & nenshkruig@ ndonje kontraté tetér me njé pale1é treté né eandr 18 Fumizuesit,
Detyrimi 1 Fumizuesit per 1€ shiyré pérmbushjen dulet (& Mshojé s¢ ckzistuan menéherd pas ndérprerjes, pavardsisht nga
detyrimet q& mund (€ jené paragitur tashme,

26.3 Autoriteti Kontraktucs, pas [éshimit (¢ mjottimit (& ndérprenjes s¢ kontratés, do ta udh&zoje Fumnizuesin gé (¢ ndérmarré hapa
t& menjehershiém pée ta permbyllue ekzekutimin ¢ furnizimeve né minyré & shpejté dhe 1@ reegullt dhe pér 1 vogéluar nié
minimum shpenzimet.

26.4 N rast 1€ ndUrpregjes, autoriteti Konteaktues, sa méshpeit 4é & jeié ¢ mundur dhe né prani (& Fumizucsit ose t€ péclagsucsve
1€ 1jj ose duke u béré atyre thirgen ¢ duhue, do petgatisé ni€ raport mbi furnizimet ¢ dorézuara die punds s¢ realizuar dhe (¢
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b&jéE rexhistrimin o materialeve t¢ fumnizuara dhe t¢ papérdoru o Do (& pérgatitet edhe njé deklarté o parave gé dubiet t'i paguben
Fumnizucsit dhe parave g i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndirprerjes sé kontratis,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t¢ joté i obliguar & hije vagesa Gera plr Fumnizuesin derisa 18 jené pérlunduar fumizimer,
ndirsa Autoriteti kontrakiues do @ ket té drejt@ té marré nga “umizuesi koston ekstra. nése ka. (& furnizimeve ose do (€ paguajé
shumén g& duhet f paguhet Fumizucsit para ndrprerjes sé kontratds,

26.6 Nése Auloriteti kontraktnes ¢ nderpret kontratén., ai do ¢ keté 1¢ drejté t& marrd nga Furnizuesi humbjet qé 1 jané shkakear
nén kushiet ¢ kontratés té parapara né Nenin 2 18K VK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

271 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajmdruar Autoritetin kontrakiues T dut€ paraprakisht, mund ta ndtmrese kontratén e Autoriteti
konteakiues:

= nuk ammin 1'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ dulet (& paguhen ne adomé centifikaté 1¢ 1sshuar nga personi | awtarizuar pas
skadimit t¢ afanit 18 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin ' Plot&sajé obligimet ¢ veta edhc pas rikujtimeve & pérsérilue; ose

- ¢ pezallon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjese 1é tyre, pér mé tepér se 180 dite, pérarsye gé nuk jané speeifikuar ne
kontraté ose qé nuk mund i atribuahen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do 16 béhet Pa paragjykim pér ndanjé té drejeé 4po autoritet fietr sipas konteatés sé Autoritetit kontraktues dhe
Fumnizucsit.

27.3 N¢ rast & ndérprerjes sipas paragratit (a) dhe (b) te Scesionit 27.1. Autoniteti kontraktues do ta paguné Furnizuesin pis
humbje ose dém qé mund £ Jet€ shkakiaar Fumizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28:1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bt mosrespektins ase shkelje @ ohligimeve ¢ say sipas kontratés nise realizimi |
abligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjage e shkaktuar NERME forcé madhore & shkaktohet pas dat@s kur konteata hyn
né fugi

28.2 Pér géllime & kétij Neni, termi “foreé madhore” do ¢ toté veprimet ¢ zotit, goditjer, mbylljet e uhjektit ose grregullimet
Yera industeiale, veprimet ¢ armikut publik, luftcrat gofshin t& deklaruara ose Jo, bilokadal, rebelimet, rastet ¢ dhunds, epidemitg,
tréshqitiet ¢ okés, Wnmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet. erozionet, teazirat civile, cksplodimet dhe ndonje ngjatje tjetér o
ngiashime ¢ paparashikuar q¢€ &sheé périej konteollit 1 patéve dhe nuk mund ¢ pérballohet as me kujdesin ¢ dulur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furniziesi nuk do ¢ jeté i detyruar té hege dore nga garancia ¢ realizimit,
démet ¢ likuiduara osc ndérprerja pir shkak ¢ shkeljes nése, dhederi ne até mase $4, Vonesi ¢ tij ¢ realizimit ose ményre tjeter
déshtimi pér té realizuar ob) igimet ¢ (ij me kontraté éshte rezultat i njé ngjareje (¢ foreés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat & Neneve 18.4 dhe 27. Autoriteti kontrakrucs nuk do té Jeté i detyruar (€ paguajé interes PEr pagesat ¢ vonuar, pér
mosrealizim opse pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelie (€ kontratds, nése dhe deri n€ até masé sa vonesa o Autonitetit
kentraktues ose lloj tjetér | déshtimut pér 1 kryer obligimet ¢ if &shié resultat ; foreés madhore.

28.4 Neése ndonjéra palé konsideron se ndonjé methané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikagé né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj, menjcheré do ta laimérojé palén Getér, duke dhéng te dhéna detaje mbi natyrén, kehézgiatien ¢ mundshme dhe
clektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktucs me shkrim, Furnizuesi do &
vazhdajé 1'i realizajé abligimet ¢ tij sipas kontratés plrderisa &hié mjafl praktike, dhe (@ angazhaje té wyitha mjetet ¢ arsyeshme
altemative pér ¢ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ foreé s madhore 4¢ mos ¢ Pengoje até gt punds. Furnizuest nuk do @
zbalojé mjete (€ tilla altenative pérveg nése udh&zohet ta beéjc KEtE nga autoriteti kontraktucs.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese £iat€ zbat mit 1¢ uedhrave 1& autoritetit kontrakiues ose gjaré pérdorimit ¢
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeye

29.1 Palét duhet ' bejne ¢ gjitha pérpjicke Per 1€ zgjidhur n s ményre miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet & mund t& ndodhin
ndénmjet tyre, Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmerajng njéra tetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyee ne
mosmarréveshic dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shié o mundshme. Nése cilado palé e sheh té dabishme, palét do
t¢ takohen dhe t& mundohen 1a 7gjidhin mosmarcéveshjen. Pata do (@i pérgiigict kérkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kirkesés. Periudha maksimale € jepet pér arritjen e kisaj zgiidhjcie do (& jeté 30 dite nga fillimi i procedurés, Nése pérpickia
Per & arritur zgjudhje migésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigiet me koht ndaj kérkesave pér zgiidhje, (& dyja palét da
1€ Jené A& lira 1 vazhdajné né fazén ¢ ardhshme 16 procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmanéveshjes duke ¢ lajméruar tjeteen,

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (€ mosmarrgvesh es dashton, palét mund & merren vesh W plrpigen 1€ pajtohen pémes
mstitucionit 1& speeifikuar né KVK. N&se nuk mund & arrih ot zgiidhya brenda 30 ditash pas fillimit @ procedurds se pajtimit,
secila palé do 1@ ket 1é drejté té vazhdojé né fazen ¢ ardhshma té procedurés s& 7gjidhjes sé mosmarrévesh Ijes.
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Numri prokurimit 657-23-2887-1-1-1; Nr. brendhs 3m VI657-23-013-111; Titulli:Furnizimi me barna

Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd giygisore

30.1 Nése nuk mund (& amhet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fllimiy procedurés miyésore pér zajidhje t¢ mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) osevendim nga gjyqi; ose
h) kurdo ge palét pajtoben vendim arbitrimi né pajtim ne KVK,,

30.2 Para nénshkrimir te kantratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.
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Numri prokurimit 657-23-2887-1-1-1; Nr. brendhsém VI657-23-013-111; Titulli:Furnizimi me barna

PJESA 111 E KONTRATES: Kkushter ¢ vecanta

KVK n¢ vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK ., Sa heré q& ka njé konflike, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato € KPK.

[Udhézimet pér plotesimin e KVK jané dhéné. sipas nevoyés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenct pérkatése
1€ KPK. Fshini ato jo relevanicf

Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés

AmandamentimerModiftkimi 1 Nenit pérkatés né KPK

procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji 1 zbateshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosoves ge jané ne fugi do té zbatohen per té gyitha ¢éshijel g& nuk mbulohen
gjuba nga dispozitat ¢ Kontratés. Juridiksioni do (@ jeté Giykatés themelore né Prishtiné-
Departamenti pér Céshije ckonomike
2.2 Gyuha e pérdorur do (& S (SHOIPE)
Siguna ¢ ckzekulimit 8.1 Sigurimi i ekzekutimit eshte 10 %, te shumes se kontratés
Shuma 27,200.00 € skadenca deri me 15.07.2025
Sigurimi 9.1 [Specifikoni kérkesat specifike t& siguvimit]
Cilesia e fumizimeve 16.2 Malli duhet té jeté i cilésisé s¢ garantuar. Mallrat nuk guxojné te jene me
afal te skaduar por skadenca té jeté sé paku njé vil.
Inspektimi dhe restimi 17:2 [Spectfikoni vendin ku do ¢ inspektohen mallrai]
Dorézimi 19.3 Zyra e pranimit, QKMF ne Vili
Obligimet ¢ garanciopit | 22,1 Garanactoni deni ne fundin e Sigurimit
22.5
e R 23.1 [Jepmi detajet ¢ shérbimit pas shiges g€ Furnizuest duber 1€ siguro)  dhe pireaktaj
Shibimt pas shitjcs raportin ¢ sigurisé sé ckzekutimit 1€ caktuar per ké@ aktivitet)
T 29.2 Pgle} do te l_)'e;ne te g;nlhzf perpjekjel pér te Zgjldhl:lr ne méenyre
mosmarrésshijes migésore te gjitha mosmarréveshjet qe mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfage' ndonjé mosmarréveshje , palét do te lajmérojné njéra
tietrén me shkrim pér pozitén e tyre ne mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje ge ata konsiderojné se éshté e mundshme
30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cifat mund té lindin gjaté
Zgiidhja éf ekzekulimil s& kesaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur té zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes  me ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatés themelore né Prishting-

Departamenti p4r Céshtje ekonomike né pajim me ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo qe palé’ pajtahen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] ne pajlim me [specifiko rrequilat e
arbijtrazhit (rrequ lat e Dhomes Nderkombétare te Tregtise, Komisioni i Kombeve
lé Bashkuara m)t Ligjin e Treglisé Ndérkombétare, apo procedura té tiera té
arbitrazhil (e njchura ndérkombétarisht)). Gjykatés themelore né Prishting-
Departamenti p3r GCéshtje ekonomike
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. ENDRA KRYESORE E MIEKESIST
Komuna ¢ Vitise o

FAMILARE NE viT1
Municipality of Vitia Muin Health Family Center of Vitia
Opstina Vitina Glavni Centar Porodicni medicine
. £YREN E PROKURIMIT [ KOMUNES SE VITISE S
Paramasa pér Furnizim me Ba_:tr_r_t;n— o _- Pér Vitin 2023-2025 .
- . Levti B T
Ciimi | njési me
Nr.r Emertimi | Artikullit Njisia | Sasia | njési me poentim
tvsh me tysh
B R
Kategoria | (50%) -
1 _|Epinehrine( adrenaling amp. Img/1ml e ' tope 1 0.15 0.08
2 |Alkohol 96% i . 1 105  ns3
3 __{Amynophilin amp. 250 ymg, V _ |cope 1l 035 0.18 |
|4 |Aparat piir Glikemi = _ cope 1 1.00 (.50
5 JAscorbitamps0Omg o _Jeopé | 1] oo0 _ 0.10
6 |Calcihept amp. 5 ml . Cope | 1| 015|008
7 __|CD pér( rengen digjital) 1x100copé 7 komp]ét i 050| 025
8 |Dexamethasone amp dmg o o cope 1 0,320 0,15
9 [Piazepam amp. 10 mg. . I cope 1 0.30 0.15
10 |Diazepam Klizma cope 1 0.20 | 010
11 |Diclofenac amp. 75 mg. IV dhe [vi o B capa 1 :0.3;._ B 016
12 |Dicynone amp. 250 mg, 2 ml. o (Cope E 1 m 013
13 [Doréza jo sterile 1x100 _|pake 1] 10| oss
14_|Doriiza sterile 1x50 i i Pako 1 250 1.25
15 |Fasha 4x15 - —Jeene | A ous 008
16 |Traxiparin amp 0.4m| _: cope 1 022 B 0.11
17 _[Furosemide amp, 20 mg o I topa [ 1 0.30 0.15
18 |Gaza sterile 10x10 I T A oas|  oas
19 |Gaza jo sterile me meter 1x100_rn‘ s = DN 1 2.30 | 1.15 |
20 |Gjilpera 21 G - __feopg | 1 0.04 0.02
21_|Gjilpera 196 . ) ~ eope 004 o002
22_|X-ray digjital film 20x25 ) |cope 4 080|040
23 |X-ray digjital film Iox43 . _|copé 11 0.99 050
24_|zarl piér €D - N cope | 1| 0as| o008
25  |Amiodarone hydrochloride?@g_ﬁ()mg/ml o |eopE ) 020 010
26_|Atropine amp 0.4mg/mi o o copé 1 0.20 | 010
27 [Amp.Albumina - copit 1 2.00 ﬂl(ﬁ
28 _|amp.Ondasterone Ry 7 W | 1 0.40 0.20




[ 29 Joxytocin amp et |4 ome 0.0
Kalev gorla If %0%) o ] . ~ B
30 |Leter printeri per ultraze o P roll. T 1.60 048
31 Leucoplast 5x5 m - o |eopg I 060 0318
32 |Lidhese Fsmarka et : izapé 1 20| Q:_(JE
? Lidokain amp/ 2% 2ml - copé 1 0.20 0.06
34 |Electrode (FCG) per Momtor cope I 0.10 0.03
_3_5 Elektroda pér EKG +Kablla komplet (g;uls the ekstrimltetel komplet o 0.20 0.06
| 36 Ergometnn amgp. 002myg. - copé i ?30 0.09
37 |Gazé parafing copé 1 0.50 Q::l".g__
38 |Gell ultrazé B liter 11 050|015
39 |Gentamicin amp 80mg o Jeepe | 10 0.30
40 |Gjilpera 06x25 G B ropo I 0o4f 001
41 _|Glucose sol 5% 100 ml, B copé 1| 100|030
|42 |Kanilla 226 o Copit 1 035 oa1
13 |Kanilla 24G cope 1 0351 o
_ A4 |Kese per mbeturina te verdha 10x1201 - _ [Kompletf 1 1.50 0.45 |
45 _|Pejé per gepje (3.0 metrik) copié 1] 060] 018
46 |Pejé per gepje (4.0 metrik) copé 1 0.60 0.18
47 _|Pejé per qepje (5.0 metrik) __|copé 1l 060 0.18
48  [Povidon jod 10% liter 1 0.90 0.27
49 Pulsoksimetér copid 1 3.50 105
50 1cnsiometer (manzhet dhe stetoskon) _{copé 1 3.00 0.90
51 |Shiringa 10 ml. ) o copa 1| 008 0.02
92 _|Shiringa 2 ml, — S copa i 0.07 | 0.02°
53 |Shiringa 5 ml. copa 1l 007 0.02 |
Kategoria Il { 20%)
54 _|Glucose sol 5% 500 mi. " [copa il 075 0.15
55 |Hyascing amp 20mg copié 1l 055 0.11
56_[Kateter urinar nr. 18 N copé 1 095 0.19
57 [Kateter urinar nr, 20 copit 1 —0.95 018
58 _[Kese urinare copé il 045 ~0.09
59 |Kuti pér hudhjen e shiringve cope 1 3.20 0.649
60 [Celtriaxon amp 1G - s copé i 0.99 020
|61 [Letér pér EKG rolne ECG-C128 rol, 1 4.20 05;1—
62 [Letér pér EKG rolne/dim 112x30 Aspel, Ascard Are Arej roll. 1 4.20 0.84
63 [Lidokain-Adrenalin Amp 2ml s cope 1 .45 0.09
64 |Lidokaing spray 10% Flakon B _|Cope 1 1.20 0.24
65 [Maska me llastik 1x50 kuti i copé 1 0.60 012
66 [Metoclopramid amp, 10 mg. copa 1 0.99 0.20
67 _|Metylprednisolon amp.40 mg. 1 ml ____|Copé 1 2.95 0.59
68 [Morfin amp. 10 mg. " . |copE 1 1101 022
69 |Natrium chlaride sol, 09% 500 ml. copa 1 1:30 0.26
/0_|Natrium chloride sol. 09% 100 ml,  [copa 1 1.30 0.26
71_[Omeprazole amp. 40mg _— _ |cope % 099  0.20
72 |Ringer sol. 500 ml P copeé 31 0.80 | 016 |
73 [Scalpera 1x100 e |Pake 1 o04s 0.09




[ 74 Jshpotll @S 00— e ] a0 | oa
_75_[silversulfadiazine Cream 1% ung S50g o feent W om0 016
76 [Sisteme infuzioni . |copa 1 0.38 0.08
/7 _|Sol Manitol 20% 250 ml, A copa 1 0.50 0.10
/8 _|Chloropyramine hydrochloride arnp. 10mg.tml.  |Copé Yy =293 (.60
79 _|Tab Nitroglicerin 0.25 mg 1x25 Tableta pako 1 0.80 0.16
80 |Traka per matjen o glikemies 1x50 kuti 1 5.00 1.00
81 |Tramadol amp. 100 mg. cope 1 0.80 0.16
82 |Vate 1x500g _ copis 1 0.70 0.14
83 |Water for injecione amp 5ml ) _  |eopé i 020 0.04
&1 |Totali cope 22.50
Totali me gmim te pérgjithshiém: (3 77.91
Totali me ¢mim té poentuar: € 22.50

‘ Cmimid i Pergjithshan peshuar (ofcrtat da te vieresohen no baze e kesaj vlere).'Kjo Gshte viora e cila do te duhet e
shenohet ne Formularin e ofertes dhe do e Iexnh'el_gj;ue hapjes publike. -

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OF: NEXHMI ADEMI B.1 - NERAMED
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TF OF NEXFMI ADEM] -
NENSHKRIMI; = T A &
DATA: . 9N 08,0523 [ &
VULA: R \C A
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& ELSIG

Rompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 114301

Pér Komuna e Vitise
{ Emidl | *Autoritetit Kontraktues* )

Né emer té Nexhmi Ademi B.l.- N.SH.T " NERAMED *

(emiri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. I biznesit né vazhdim Operasratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me barna
Nr. prokurimit; 657-23-2887-111 , Nr. brendshem: VI657-23-013-111

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatorl ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar neé dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci.

Andaj me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri ne
njé shume totale: 27,200.00€ zotohemi té ju paguajme, qe me Kerkesen tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazeé té deshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar (@ té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té medha pér mbylljen € kontratés né flalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar ge té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i 53j kané mbet pa
u paguar shumeé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumen e limituar prej 27,200.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlenéd 761 dité kalendarike prej 15.06.2023 deri mé 15.07.2025

Data I8shimit:
Nénshkrimi

Ky garancig:i i nénshirohet rrequllave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

KSTE ), ishti > « ¥ larnalli?
LSIGT Sh.a Prishting; Adresa: Rr. *Tringé Ismaii’-ne.3 Tek: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115 E-mail: officefhkasts 4 oo
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—Re 'bll‘t
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE J

Né bazé té nenit 13 € Ligjit pér veteqeverisien lokale nr 03/1.-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 té Statutit € Komunés s€ Vitis¢ 02 nr 013/491 (¢ datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés s¢ Vitisé, bicn kété:

VENDIM
PER EMRIMIT E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATES:

Ardiana Ajvazi-Hazivi , CAKTOHET menaxhere e projektit pér kontratén kontrate publike
pér Shérbimet né vijim: Furnizimi me barna Nr.prok. 657-23-2887-1-1-1;Nr.brendshém 657-23-013-111

Mbikéqyres i drejtpérdrejt i Menaxherit (¢ Kontratés emérohet: Merrushe Ahmeti

Il
- Mcnathnn e lurnizimit (& /\l\, e m cnaxhoj obhz,lmct ¢ AK sipas kontratés dhe té
siguro) s¢ OE kryen kontratén né pérouthje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara,
- Té siguroj kontroll t€ kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes s¢ fumizimeve
profesionale te mbikéqyrjes.,
- Tésiguroj arrtijen e géllimit té kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK té cilat i ka detyrim furnizuesi,sipas kontratés..
- Té dor¢zoi Planin ¢ menaxhimit (& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj osc né pérmbushjen.
- Té pranoj furnizimet dhe (€ pércjell pagesat ¢ kryera.
118
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari 1 Komunés sé Vitis€ dhe mbikéqgyrésit
1€ drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 1 kétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé,

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés s¢ Prokurimit,
4. Arkivit




